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SHORN WOOL PROIXJCTION. 1984 

The 1984 Canadian wool clip is estimated 
at 3,055,100 pounds (1 385 800 kilograms), 
virtually unchanged from the 1983 estimate 
of 3,042,600 pounds (1 380 100 kilograms). 
The Western wool clip at 1,513,900 pounds 
(686 700 kilograms) is up 1% from 1983 and 
Eastern production is estimated at 1,541,200 
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4ted at 425,100 head, down 2% from 
19B. In the West numbers shorn are down 2% 
compared to 1983 and in the East numbers are 
down 1%. 

The 1984 average fleece weight for Canada 
is estimated at 7.2 pounds (3.3 kilograms), 
up 3% from 1983. In the West the fleece 
weight increased to 8.4 pounds (3.8 kilo-
grams) compared to 8.1 pounds (3.7 kilo-
grams) a year earlier. In the East the 
fleece weight is 6.3 pounds (2.9 kiioqrams). 

I4ethodoloqy Suimnary 

Information 	is 	obtained 	through 	a 
voluntary, non-random mail type survey which 
is mailed to sheep producers. Estimates of 
sheep shorn are made through application of 
measures of change obtained from the survey, 
to previous estimates to obtain current 
estimates, and are also based on sheep shorn 
as a proportion of sheep over one year of 
age, as indicated by survey results. Average 
fleece weight (pounds or kilograms of wool 
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PRODUCTION DE LAINE TONDUE. 1984 

On estime b 3,055,100 livres (1 385 800 kilo-
grammes) Ia production canadienne de Ia lame 
tondue en 1984, ce gui représente pratiquecnent 
pas de chanqement comparativement a 1983 
(3,042,600 livres ou 1 380 100 kilogrammes). 0508 
l'Ouest is production de lame tondue a été de 
1,513,900 livres (686 700 kiloqraiunes), soit 1% 
f' plus qu'en 1983, et dans l'Est is production a 
0 de 1,541,200 livres (699 100 kilogranines), 
-ut presque Ia même qu'en 1983. 

Le nombre de moutons tondus cette année est 
estimé a 425,100 tétes, soit 2% de moms qu'en 
1983. Par rapport a 1984, le nombre de moutons 
tondus a diminué de 2% dans l'Ouest, et ii a 
diminu6 de 1% dana PEst. 

Le poids moyen des toisons pour lensemble du 
Canada en 1984 a été de 7.2 livres (3.3 kiloqrarn-
mes, chiffre estimatif), une augmentation de 3% 
par rapport b 1983. Dans l'fluest le poids des 
toisons a atteint 8.4 livres (3.8 kiloqrammes), 
contre 8.1 livres (3.7 kilogrammes) un an plus 
tot. Dans PEst, le poids moyen des toisons a été 
de 6.3 livres (2.9 kilogramnies). 

Aperçu de Is méthodoloqie 

Lea estimations sent obtenues a partir d'une 
enquête postale volontaire, non aléatoire 
rejoiqnant les producteurs de moutons. Lea 
données concernant les moutons tondus soot 
obtenues h partir de Ia variation de ces données 
depuis l'enquête précédente. Ces variations sent 
ensuite appliquées aux estimations précédentes 
afin de produire lea chiffres actuels; on me base 
aussi sur la proportion des moutons de plus d'un 
an, tel qu'indigué par les résuitats de 
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obtained per sheep shorn) is estimated from 
survey indications. The estimate ot shorn 
wool production is made by multiplyin4 the 
number of sheep shorn by-- 1iá fleece 
weiqht. 

This publlcatlo4 was prpared unciëi the 
direction of: 

l'enquete. Le poids moyen d'une toison (livres 011 

kilogrammes de lathe obtenue par mouton tondu 
est obtenu d'après les indications de l'enquête. 	is 
En multipliant le nombre de moutons tondus par la 
toison moyenne, on obtient Ia production de lame 
tondue. 
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411 I 	I. Shorn Wool Pro&jction, by Province, 1903 and 19134 

(4 F AU 1. Product im do lame tondue, per province, 1983 et 1984 

Sheep shore Fleer'. Weiqht(l) 1904 
Produetmon(l) Production 

l4outons ton,los Poi,ls doS 	tomonns(1) as a 
percentage 
of 1983 

Product ion 
1983 1984 1983 	1984 1983 1984 	1983 19134 1985 19114 do 1984 on 

potirrent age 
do 1983 

thousands of pounds ktloqrans 	tho,,oaodaof aetrLe tonnea - 

head pounds 

nillie.ro do hems kihnqrammes 	sill,erq He tenoes adtriqmeo 
t8tes 

CAN14DA 432.1 425.1 7.0 	7.2 3.2 3.3 	3,042.6 3,055.1 1 	3130.1 1 	585.8 100 

Seofoundland - Ierrc-Neuve 3.0 2.8 £1.31 	3.5 118 1.6 	 12.0 3.33 9.3 4.4 331 
Prince Fdsar1 lelarul - 	tie-do-Prince- 

rdnusrd 4.1 4.0 6.2 	6.6 2.0 3.0 	25.4 26.4 11.5 12.0 104 
Soya Scotia - Nouy,.3le-rcoaoe 21.4 2(1.5 5.4 	6.0 2,9 2.3 	115.n 1112.5 52.7 46,5 89 
Ne., Ilcuesaick - N000eau-8runswick 6.0 5.31 0.4 	6.3 2.9 2.9 	 333,4 35.5 17.4 36.0 32 
Oudhec 76.1 77.0 5.1 	6.0 2.13 2.7 	464.? 462.11 210.0 2119.6 1(341 
Ontario 107.3 115.1 (< .5 	.7 2.9 3.11 	3393.5 905.2 404.8 410,6 101 

East - Total - Eat 247.33 245.1) 6.2 	6.3 2.13 2.9 	1,547.5 1,541.2 701.9 699.1 100 

MR-toba 211,7 19.5 7.2 	6.9 1,7 3.1 	14 11.0 134.6 67,6 61.1 911 
Ssokotrhewa,, 33.5 35.3 7,9 	13.0 3,6 3.6 	764,7 264.8 1211.1 1211.1 loci 
Alberta 99.5 96.5 8.9 	9.3 4.0 4.2 	885.6 897.5 401.7 407.0 101 
13mm4 ish Colund,,u - Cnlne,hie-Britaanique 	30.6 31.0 6.4 	7.0 2.9 3.2 	195.9 217.0 1411,8 98.4 111 

West - Total - Ouest 184.3 1330.1 8.1 	8.4 3.1 3.8 	1,495.1 1,513.9 678.2 666.7 101 

(1) 	En 	sumnt. 

Alit I 	7. Shorn Wool Prnductmnn(1) in Conada(2), 1928-1984 

SF1131313 	2. 	Prnduet,on(1) 	di, 	lame toeslue an Car,ada(2), 1928-1904 

Sheer, 	 Averorie Sheep Averafle 
shorn 	 fleece shorn fleece 

ae,ht Year 'oeL9ht 
Production Pro,hmction 

Anode 	Idovitons 	Pails iinndp Hoetona P001a 
ton,t,s 	mnyen des tao&is capon des 

tovsnns tOLSOI,5 

thousands 	pounds kilnaruns thousands netric thousands pounds kitoqr.ns thousands wImu' 
tnnnes tonnita 

n,ihliers 	hires kmloqrmcu,es mihliers tonnes mmhhierc Livres kihoqranns mUh,ers tonnea 
ndtrmgues 'i<dttiqtieiL 

1928 	1,758.3 	6.0 3.3 12,143 5 	5014 1157 829.8 7.2 1.3 5,961 2 	7114 
1929 	1,831.6 	6.9 3.3 12,679 5 	751 1958 831.4 7.$ 1.1 6,1317 2 770 
1930 	1,828.9 	7.0 3.2 12,800 5 1306 1959 827.6 7.6 3,4 6,246 2 	813) 
5991 	1,931.7 	7.11 3.2 13,575 6 158 1960 831.9 7.7 5.5 6,570 2 889 
1932 	1,955,9 	7.1 3.2 13,936 6 276 1961 790.0 7.8 1.' 6,169 2 798 

1933 	1,833.0 	7.1 3.2 12,9334 5 890 1962 738.0 810 3.6 5,4188 2 	471 
1934 	1,810.) 	7.1 3.2 12,935 5 867 1963 677.0 7.9 3,6 5,339 2 422 
1935 	1,764.3 	7,2 3.3 12,644 5 735 1964 640.0 8.0 3.6 5,1168 2 308 

3936 	3,742.6 	7.2 3.3 12,521 5 679 1965 576.0 7,13 3,/, 4,616 2 0443 

1937 	1,697.9 	7.7 3.1 12,289 5 574 1966 408.0 7.7 1.5 3,891 3 	765 
1918 	1,648.8 	7.3 3.1 12,1100 5 443 1967 469.5 7.6 3.5 3,567 1 	618 

1939 	1,568.0 	7.5 3.4 11,761 5 	315 1968 411.0 7,5 1.4 3,239 1 969 
1940 	1,559.2 	7.4 3.4 11,549 5 	259 5969 423.0 7,6 3.5 0,218 1 	4611 
1941 	1,522.0 	7.5 3.9 11,194 5 	1633 1970 426.0 7.7 3.5 3,270 1 	983 
1942 	3,501.5 	7.7 3.5 12,129 5 502 1971 461.8 7,8 3.5 3,579 1 	623 
1961 	1,676.8 	7.4 3.4 12,453 S 669 3972 443,6 7.8 3.5 3,470 1 	474 
1944 	3,727.8 	7.4 3.4 12,851 5 829 5973 42n.Q 7,14 3.' 3,267 1 	482 
1945 	1,027.8 	7.4 3.4 12,115 5 495 1974 394.5 7.9 3.6 3,109 1 	4131 
1946 	1,471.3) 	7.4 3.4 11,023 5 	(11111 1975 557.4 7.41 3.5 2,791 1 	266 

1947 	1.309,8 	7.5 3.4 9,779 4 436 1976 313.3 7.6 3.3 2,366 1 	1173 
1948 	1,990.0 	7.2 9,3 7,869 3 569 1977 291.0 7.0 1.7 2,039 925 
3949 	936.8 	7.4 3.3 6,903 3 	331 1978 3334.4 6.7 9.11 2,1230 925 
1950 	816.4 	7.7 3.5 6,116 2 865 1979 339,4 6.1 3.1 2,350 1 066 
1951 	758.3 	7.5 1.8 6,316 2 	1365 1980 383.2 6.8 5,1 2,487 1 	173 
1952 	821,0 	7.6 3.4 6,272 2 045 19333 444.4 7,17 3.2 3,303 3 407 
5955 	834.4 	7.3 3.4 6,166 2 797 1982 448.1 7.0 5.2 3,124 5 	617 

1944 	853.0 	7.4 3.3 6,277 2 845 1903 452.1 7.0 1.2 3,043 1 	380 
• 	

. 	 851.6 	7.3 3.3 6,253 2 836 1984 425.1 7.2 1.1 3,055 1 	386 
847.0 	7.3 3.3 6,365 2 796 

Ir008y basis. 

- 	 In 	stunt 
F roe 1971 	on, 	fiqiures 	include Newfo,,nd[a',rl. 
5 parlur de 1071, 	los eh,Ffres con,pren<o 	1'.  

Interrensal 	Rey,s,onn 	fro,n 1976 	to 	1091. 
9. F ui 	Rev 1S,ayi< 	3<1 -rs'eo <3, 	r'., Se 	1976 ii 	1981. 
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